

## واتیکان و اسلام

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته

۱ - این هفته کتابی بدستم رسید بنام واتیکان و تاریخ آنه اجاره میخوانم قسمتی از آنرا که مربوط به اسلام است برای خوانندگان محترم مکتب اسلام ترجمه کنم  
 اسلام در واتیکان - از سال ۱۹۶۰ م در «اوپا (تونس) توسط پدران روحانی يك انجمن جهت مطالعات خاورشناسی تأسیس شد که در سال ۱۹۶۴ تحت عنوان «انستیتو مطالعات عربیه» به نام منتقل شد و مستقیماً زیر نظر پاپ درآمد. رئیس آن «cuou» نام اکثون بر سر کتاب نقش کار میکند. بنام «سپهریت» اعلامیه که مهمترین لغات و ارزش دین از نظر این دو مذهب را صورت ساده تری در اختیار علاقمندان قرار دهد.

نویسنده این کتاب سپس اضافه میکند: امر در باب ادیان حیوان مخصوصاً کتیش ها را باسین اسلام آشنا کرد. دانشجویان پانصد سال در «رم» بمانند و هر روز یک ساعت عربی، یک ساعت علوم اسلامی یاد بگیرند در سال اول اساسی زبان عربی و در سال دوم زبان عربی که امروزه با آن صحبت نوشته میشود میآموزند و آنگاه مطالعه قرآن مجید آغاز میشود. در سال سوم عربی کلاسیک جهت فهم ادبیات و مطالعه و فهمیدن آن، ردینی و تقییه و بموازات آن آموزش جامع به الهیات اسلامی و تصوف، حقوق اسلامی، جهان عرب و تاریخ آن دائر است و رشته های فرعی آن طبعاً اجتماع، فلسفه و مردم شناسی است. از سال دوم دانشجو میتواند یکی از رشته ها را انتخاب کند و بعد از هر سال، یک ترمیلم دریافت میشود.

۲ - اعلامیه دومین کنگره واتیکان و اسلام، ترجمه از مجله اسلام بزیان آلمانی چاپ «فونچ» و کلیسا نیز مسلمانان را که خدای یگانه، خدای میربان، توانا، خالق دمیرو آسمان را می پرستند باطل احترام می نگرند. آنها سعی میکنند که با تمام قوا خود را تابع و مطیع خدا کنند عملاً شوریه که ابراهیم مطیع خدا بود و اسلام بر روی آن بنا شده است. عیسی را گرچه بصورت خدائی شناسند، اما او را بعنوان پیامبر می ستایند و نیز مادر پاکرؤ او را محترم می شمردند. علاوه بر این منتظر روز جزا هستند در آن روزیکه خداوند همه را بر حق خیزاند و جزاء و پاداش میدهد از اینرو خدا را بوسیله ستاره، بخش مال و روزنه عبادت میکنند چون در طول عمر آنها عداوت دشمنی میان مسلمانان و مسیحیان کم نبوده است، لذا مقام

مقدس به همه اخطار میکند که گذشته را کنار بگذارند و سعی کنند سابقه و متفابلا یکدیگر را بهمند و پاکشند. عدالت اجتماعی و کارهای نیک را عاشق و آرزوی برای جهان بشریت پشتیبانی و ترویج کنند. (این کلمات کنگر دوم واتیکان بود که تحت عنوان رابطه کلیسا با مذهب غیر مسیحی بگوش جهانیان رسید).

با تقدیم احترامات فائقه اطریش-وین : ابراهیم مسلحی شاد



مکتب اسلام : دو خیر فوق برای مسلمانان از هر جهت قابل توجه و دوستانه :

(۱) مسلمانان باید متوجه گردند که واتیکان برای روی بردن با اسلام در قاره آسیا و آفریقا، از جراهی وارد شده است و چگونه با تأسیس استنبوی مطالعاتی، پذیرش اسلام می بردارد تا بتواند بشرین خود را محیر تر و آماده تر روانه کشورهای آفریقایی و آسیایی بسازد و بمبارده برسد مسلمانان بر خبرد ...

(۲) از جهت دیگر باید توجه داشت که واتیکان علیرغم اعلامیه های خود در باره دوستی با مسلمانان، عملاً در همه جا بر ضد اسلام و مسلمانان فعالیت میکند و بی شک مسلمانان هم هرگز گول ظاهر سازیدای واتیکان را نخواهند خورد ...

اگر ما بتوانیم از جنگونی مسلمانان با خودمان و واتیکان در باره دین و نوری، نوجریه، حمله و دیگر سر زمینهای آفریقایی و آسیایی علیه اسلام چشم پوشیم، و آنرا نادیده انگاریم، آنکه البته هرگز نمیتوانیم این کار را بکنیم، می توانیم حمله بین المللی کردن بیت اله قدس را که از طرف پاپ و واتیکان پیشنهاد شده است، فراموش کنیم.

واتیکان و پدران روحانی در اعلامیه و سخنرانی، هم اردوستی میرند و در دل در آفریقا و آسیا و در خاور میانه از پشت پر مسلمانان خنجر می زنند. برای واتیکان و پدران روحانی بهتر است که بجای اعلامیه و خطابه، از نقطه نظر عملی با مسلمانان دوستی نشان دهند که در اینصورت مسلمانان هم بوظیفه اخلاقی خود در قبال آن عمل خواهند نمود ...

( بقیه از صفحه ۶۰ ) *رساله جامع علوم اسلامی*

ماده ۱۶ - می گوید : و خواهد بود واحد یک گروه طبیعی و اساسی اجتماع است و باید بود حمایت اجتماع با دولت قرار گیرد

ماده ۲۵ مقرر میدارد که مادر و همچنین کودک باید مورد حمایت مخصوص و کمک قرار گیرند و باید با آنها توجه شود، و در دنباله تصویب همین مواد بود که در سال ۱۹۵۹ مجمع عمومی سازمان ملل متحد این جمله را تصویب و اعلان کرد که ما بنا بر آن تمام توصیه می کنیم که بشریت مهربان است که کودک را به بهترین طرز نگاهداری کند ...

بنابر آنچه گفته شد حقوق بشر در این زمینهها بوسیله سازمان ملل متحد نه فقط حفظ نشده بلکه روابط گسیخته شده است، علاوه چه بنا نکاتی از حقوق بشر که در این زمینه به وسیله سیاست سازان سازمان ملل، نادیده گرفته شده است.